
 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

1 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Velká Losenice č. 2/2023/04/18, 

konaného dne 18. dubna 2023 od 19:00 hod 

v zasedací místnosti OÚ ve Velké Losenici 

 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:07 hod. Konstatoval, že konání 

zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, že přítomno je 13 zastupitelů, tudíž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné (Příloha č. 1).  

 

Omluveni: Svatopluk Klusáček, Zdeněk Lacina 

 

 

Petr Pospíchal se vzdálil z jednacího sálu. 

 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Za zapisovatele navržen: Milan Lempera 

Za ověřovatele navrženi: Petr Pospíchal, Josef Ptáček 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje zapisovatele, Milana Lemperu a navržené 

ověřovatele zápisu, Petra Pospíchala a Josefa Ptáčka. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 1/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Petr Pospíchal se vrátil, zasedání pokračuje v počtu 13 zastupitelů. 

 

Schválení programu jednání 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje předložený program jednání doplněný 

o bod č. 13 Výstavba větrné elektrárny v k. ú. Velká Losenice:  

1. Zahájení  

a. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

b. Schválení programu jednání 

2. Usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

3. Informace z jednání rady obce 

4. Volba nového člena rady obce a případné další změny v orgánech obce 

5. Návrh závěrečného účtu Obce Velká Losenice za rok 2022 



 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

2 

 

6. Účetní závěrka Obce Velká Losenice za rok 2022 

7. Žádosti o finanční příspěvky poskytnuté obcí v roce 2023 a Smlouvy 

o poskytnutí finančního příspěvku 

8. Žádosti o finanční dary poskytnuté obcí v roce 2023 a Smlouvy o poskytnutí 

finančních darů 

9. Záměr prodeje pozemku p. č. 4/1, ostatní plocha (101 m2) a části pozemku 

p. č. 2/1, ostatní plocha (cca 300 m2) a související koupě pozemku p. č. 1188, vše 

v k. ú. Pořežín 

10. Záměr prodeje pozemku p. č. 4346/3, trvalý travní porost, (182 m2) v k. ú. Velká 

Losenice 

11. Budoucí závazek obce jako nabyvatele realizovaného společného zřízení Polní 

cesta HC1-R a VC1-R v k. ú. Pořežín 

12. Pořízení změny č. IV územního plánu Velká Losenice 

13. Výstavba větrné elektrárny v k. ú. Velká Losenice 

14. Žádosti 

15. Různé 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení 2/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

2. Usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14. 2. 2023 byl ověřovateli 

ověřen bez připomínek, nebyly k němu podány žádné námitky.  

 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí informaci o ověření zápisu z minulého 

zasedání zastupitelstva obce, ke kterému nebyly podány žádné námitky. 

 

 

3. Informace z jednání rady obce 

S informacemi ze schůzí rady obce Velká Losenice konaných ve dnech 17. 2., 28. 2. a 22. 3. 

2023 seznámil místostarosta. 

 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice bere na vědomí informace z jednání rady obce. 

 

4. Volba nového člena rady obce a případné další změny 

v orgánech obce 

Ke dni 31. 3. 2023 rezignoval na členství v radě obce Bc. Svatopluk Klusáček (Příloha č. 2). 



 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

3 

 

ODS navrhla členem rady obce Ing. Františka Tonara. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice volí členem rady obce Ing. Františka Tonara. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro         12 Proti        0  Zdrželi se 1 

Usnesení 3/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

František Tonar prohlašuje, že rezignuje na funkci předsedy finančního výboru. 

 

ODS navrhla na funkci předsedy finančního výboru Miloslava Černého. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice volí předsedou finančního výboru Miloslava 
Černého. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro         12 Proti        0  Zdrželi se 1 

Usnesení 4/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

5. Návrh závěrečného účtu Obce Velká Losenice za rok 2022 
Příloha č. 3 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje celoroční hospodaření (závěrečný účet) 

obce Velká Losenice za rok 2022 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 5/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

6. Účetní závěrka Obce Velká Losenice za rok 2022 
Příloha č. 4 



 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice rozhodlo poměrem hlasů 13:0, že schvalovaná 

účetní závěrka za rok 2022 poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 

vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

Obce Velká Losenice (účetní jednotky) a účetní závěrku schvaluje. Zastupitelstvo obce 

Velká Losenice současně rozhodlo o převodu hospodářského výsledku za rok 2022 

(účet 431) na účet nerozděleného zisku (účet 432). 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 6/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

7. Žádosti o finanční příspěvky poskytnuté obcí v roce 2023 
a Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 

Příloha č. 5 – Příloha č. 17 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 Komunitní škole Velká Losenice, z. s. (IČO 06304516) ve výši 40 000 Kč a současně 

schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. FP/1/2023 mezi Obcí Velká Losenice 

a Komunitní školou Velká Losenice, z. s. o poskytnutí jednorázového finančního 

příspěvku a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 7/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 Římskokatolické farnosti Velká Losenice (IČO 43378889) ve výši 100 000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. FP/2/2023 mezi Obcí Velká 

Losenice a Římskokatolickou farností Velká Losenice o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 8/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 Mysliveckému spolku Velká Losenice - Pořežín (IČO 43382703) na nákup 

granulované směsi, léčiva, ovsa a krmné soli pro zvěř ve výši 20 000 Kč a současně 

schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. FP/3/2023 mezi Obcí Velká Losenice 



 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

5 

 

a Mysliveckým spolkem Velká Losenice - Pořežín o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 9/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 Diecézní charitě Brno, Oblastní charitě Žďár nad Sázavou (IČO 44990260) ve výši 

27 900 Kč na provozní náklady Charitní pečovatelské služby a současně schvaluje 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. FP/4/2023 mezi Obcí Velká Losenice a Diecézní 

charitou Brno, Oblastní charitou Žďár nad Sázavou o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 10/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Sázavě (IČO 43378960) ve výši 

120 000 Kč a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. FP/5/2023 mezi 

Obcí Velká Losenice a Farním sborem Českobratrské církve evangelické v Sázavě 

o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku a pověřuje starostu k podpisu této 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 11/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 spolku Senioři České republiky z. s., Městská organizace Žďár nad Sázavou (IČO 

75110571) ve výši 10 000 Kč a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

č. FP/6/2023 mezi Obcí Velká Losenice a spolkem Senioři České republiky z. s., Městská 

organizace Žďár nad Sázavou o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku 

a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

  

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 12/2/2023/ZO bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 



 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

6 

 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice neschvaluje jednorázový finanční příspěvek pro 

rok 2023 pro z. ú. STŘED, Třebíč (IČO 70870896) ve výši 1 200 Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 13/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 TJ Velká Losenice (IČO 60575387) ve výši 55 000 Kč a současně schvaluje 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. FP/7/2023 mezi Obcí Velká Losenice a TJ Velká 

Losenice o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku a pověřuje starostu 

k podpisu této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 14/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 Sboru dobrovolných hasičů Pořežín (IČO 65759079) ve výši 60 000 Kč a současně 

schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. FP/8/2023 mezi Obcí Velká Losenice 

a Sborem dobrovolných hasičů Pořežín o poskytnutí jednorázového finančního 

příspěvku a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 15/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 spolku Klub přátel školy při ZŠ a MŠ Velká Losenice (IČO 04555651) ve výši 

25 000 Kč a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. FP/9/2023 mezi 

Obcí Velká Losenice a spolkem Klub přátel školy při ZŠ a MŠ Velká Losenice 

o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku a pověřuje starostu k podpisu této 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 16/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

 



 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 Českému svazu chovatelů Velká Losenice (IČO 48895997) ve výši 30 000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. FP/10/2023 mezi Obcí Velká 

Losenice a Českým svazem chovatelů Velká Losenice o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 17/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 Sboru dobrovolných hasičů Velká Losenice (IČO 48898171) ve výši 30 000 Kč 

a současně schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. FP/11/2023 mezi Obcí Velká 

Losenice a Sborem dobrovolných hasičů Velká Losenice o poskytnutí jednorázového 

finančního příspěvku a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 18/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje jednorázový finanční příspěvek pro rok 

2023 ÚAMK AMK Velká Losenice (IČO 75123762) ve výši 20 000 Kč a současně 

schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. FP/12/2023 mezi Obcí Velká Losenice 

a ÚAMK AMK Velká Losenice o poskytnutí jednorázového finančního příspěvku 

a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 19/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

8. Žádosti o finanční dary poskytnuté obcí v roce 2023 
a Smlouvy o poskytnutí finančních darů 

Příloha č. 18 – Příloha č. 23 
 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice postupuje žádost o poskytnutí finančního daru Diakonii 

ČCE - středisku v Myslibořicích (IČO 00839345) radě obce. 

  

Zastupitelstvo obce Velká Losenice postupuje žádost o poskytnutí finančního daru Asociaci 

rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klubu Úsměv, Žďár nad Sázavou (IČO 

45659907) radě obce. 



 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

8 

 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice postupuje žádost o poskytnutí finančního daru SK 

JUVENIS PŘIBYSLAV, z. s. (IČO 26545331) radě obce. 

 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice postupuje žádost o poskytnutí finančního daru Lince 

bezpečí, z. s. (IČO 61383198) radě obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice neschvaluje poskytnutí finančního daru Asociaci 

rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klubu Radost, Prostějov (IČO 

47922281). 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 20/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice postupuje žádost o poskytnutí finančního daru Domácímu 

hospici Vysočina, o. p. s., Nové Město na Moravě (IČO 70803978) radě obce. 

 

 

9. Záměr prodeje pozemku p. č. 4/1, ostatní plocha (101 m2) 
a části pozemku p. č. 2/1, ostatní plocha (cca 300 m2) 
a související koupě pozemku p. č. 1188, vše v k. ú. 
Pořežín 
Příloha č. 24 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje prodej pozemku p. č. 4/1, ostatní plocha 

o výměře 101 m2, k. ú. Pořežín za cenu 150 Kč/m2 a části pozemku p. č. 2/1, ostatní 

plocha (cca 300 m2), k. ú. Pořežín za cenu 150 Kč/m2 xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 

a současně schvaluje koupi pozemku p. č. 1188, orná půda o výměře 1293 m2 v k. ú. 

Pořežín, ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx za cenu 30 Kč/m2 s tím, že 

veškeré související náklady s realizací prodeje/koupě budou hrazeny v plné výši p. 

xxxxxxxxxx. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 21/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

10. Záměr prodeje pozemku p. č. 4346/3, trvalý travní 
porost, (182 m2) v k. ú. Velká Losenice 
Příloha č. 25 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice odročuje prodej pozemku p. č. 4346/3, trvalý travní 

porost, (182 m2) v k. ú. Velká Losenice. 



 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

9 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel se: 1 

Usnesení 22/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

11. Budoucí závazek obce jako nabyvatele 
realizovaného společného zařízení Polní cesta HC1-R a 
VC1-R v k. ú. Pořežín 

Příloha č. 26 - Příloha č. 32 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje závazek Obce Velká Losenice jako 

budoucího nabyvatele realizovaného společného zařízení Polní cesta HC1-R a VC1-R 

v k. ú. Pořežín a současně schvaluje uzavření Smlouvy o závazku budoucího 

nabyvatele realizovaného společného zařízení mezi Státním pozemkovým úřadem, 

Krajským pozemkovým úřadem pro Kraj Vysočina, Pobočka Žďár nad Sázavou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 23/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

12. Pořízení změny č. IV územního plánu Velká Losenice 
Příloha č. 27 – Příloha č. 33 
 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s jednotlivými návrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh č. 1 (xxxxxxxxxx) na pořízení změny 

územního plánu, který bude zařazen do pokynů pro zpracování návrhu změny 

ÚP Velká Losenice ve zprávě o uplatňování územního plánu s tím, že financování 

změn bude s navrhovateli řešeno v rámci dalších jednání. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 24/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce zamítá návrh č. 2 (xxxxxxxxxx) na pořízení změny územního 

plánu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 25/2/2023/ZO bylo schváleno. 



 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

10 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce zamítá návrh č. 3 (xxxxxxxxxx) na pořízení změny územního 

plánu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 26/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh č. 4 (xxxxxxxxxx) na pořízení změny 

územního plánu, který bude zařazen do pokynů pro zpracování návrhu změny 

ÚP Velká Losenice ve zprávě o uplatňování územního plánu s tím, že financování 

změn bude s navrhovateli řešeno v rámci dalších jednání. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 27/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce odročuje návrh č. 5 (xxxxxxxxxx) na pořízení změny 

územního plánu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 28/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh č. 6 (xxxxxxxxxx) na pořízení změny 

územního plánu, který bude zařazen do pokynů pro zpracování návrhu změny 

ÚP Velká Losenice ve zprávě o uplatňování územního plánu s tím, že financování 

změn bude s navrhovateli řešeno v rámci dalších jednání. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 29/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh č. 7 (xxxxxxxxxx) na pořízení změny 

územního plánu, který bude zařazen do pokynů pro zpracování návrhu změny 

ÚP Velká Losenice ve zprávě o uplatňování územního plánu s tím, že financování 

změn bude s navrhovateli řešeno v rámci dalších jednání. 



 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

11 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 30/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu ke zveřejnění informace o připravované 

změně č. 4 územního plánu s termínem podání návrhů do konce května 

letošního roku. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 

Usnesení 31/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

13. Výstavba větrné elektrárny v k. ú. Velká Losenice 
Příloha č. 34 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při výstavbě Větrného 

parku Velká Losenice mezi Obcí Velká Losenice a společností ČEZ a. s., Duhová 

1444/2, 140 53  Praha 4, IČO 45274649. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 11 Proti:  0 Zdržel se: 2 

Usnesení 32/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

 

14. Žádosti 

14.1 Žádost p. xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx (č. j. OUVL/0393/2023) o koupi pozemku p. č. 

890, k. ú. Velká Losenice. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velká Losenice schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 890 v k. ú. 

Velká Losenice a pověřuje majetkovou komisi k prověření situace na místě samém. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení 33/2/2023/ZO bylo schváleno. 

 

15. Různé 

Vít Rosecký upozornil zastupitele na špatný stav schodiště před hasičskou zbrojnicí. Byla 

diskutována možná řešení. 



 

  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE 
ZO/2/2023/04/18 

12 

 

Starosta zdůvodnil zamítnutí financování projektu Lihovar A radou obce, dále proběhla 

diskuse o možném využití lihovaru a finanční návratnosti. 

 

 

16. Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce bylo starostou obce ukončeno v 23:12 hod. 

 

 

 

 

 

Zapsal: Milan Lempera v. r.   ……………………………………......... 

 

Ověřili: Petr Pospíchal v. r.   ………………………………….………. 

  Josef Ptáček v. r.   ……….…………………………………. 

 

 

 

 

 

 

        Mgr. Radek Pátek v. r. 

               starosta obce 

 

 

 

 

 

 


